
Obec Malé Svatoňovice 

 

U S N E S E N Í 
z 5. zasedání zastupitelstva obce konaného dne 16.12.2019 

v Malých Svatoňovicích 
 

1/5-19 - Zastupitelstvo obce Malé Svatoňovice 

   bere na vědomí  
   zprávu o práci rady obce. 

  

2/5-19 - Zastupitelstvo obce Malé Svatoňovice 

   bere na vědomí 
   zprávu finančního a kontrolního výboru. 

 

3/5-19 - Zastupitelstvo obce Malé Svatoňovice 

    1. s c h v á l i l o 

    schodkový rozpočet obce Malé Svatoňovice na rok 2020 takto: 
          příjmy rozpočtu ve výši     -  26.120.269 Kč 

          výdaje rozpočtu ve výši    -   32.458.023 Kč 

          financování ve výši           -      6.337.754 Kč 
 

    2. s t a n o v i l o, 

    že ve výdajové části rozpočtu nesmí být jednotlivými příkazci operací  
    překročen jim stanovený objem výdajů dle jednotlivých paragrafů  
    schváleného rozpočtu roku 2020.  V rámci paragrafů se změna v jednotlivých  
    položkách výdajů povoluje. 

 

   3. s c h v á l i l o, jako závazný ukazatel, 
- neinvestiční finanční příspěvek příspěvkové organizaci Mateřská škola Malé 

Svatoňovice na rok 2020 ve výši 650 tis. Kč, 

- neinvestiční finanční příspěvek příspěvkové organizaci Základní škola Malé 
Svatoňovice na rok 2020 ve výši 1.380 tis. Kč, 

- neinvestiční finanční příspěvek příspěvkové organizaci Bytová správa Malé 
Svatoňovice na krytí odpisů na rok 2020 ve výši 122.988 Kč, 

- neinvestiční finanční příspěvek příspěvkové organizaci Vodovody a 
kanalizace Malé Svatoňovice na krytí odpisů vodovodů na rok 2020 ve výši 
351.344 Kč, 

- neinvestiční finanční příspěvek příspěvkové organizaci Vodovody a 
kanalizace Malé Svatoňovice na krytí odpisů kanalizace na rok 2020 ve výši 
731.080 Kč, 

- neinvestiční finanční příspěvek příspěvkové organizaci Vodovody a 
kanalizace Malé Svatoňovice na krytí stočného na rok 2020 ve výši 145.000 

Kč, 

- odvod z odpisů příspěvkové organizaci Bytová správa Malé Svatoňovice na 
rok 2020 ve výši 122.988 Kč, 



Obec Malé Svatoňovice 

 

2 

 

- odvod z výnosů nájemného z bytů bytového domu Hamry příspěvkové 
organizaci Bytová správa Malé Svatoňovice na rok 2020 ve výši 10.884 Kč, 

- odvod z výnosů nájemného z bytů bytového domu čp. 75 příspěvkové 
organizaci Bytová správa Malé Svatoňovice na rok 2020 ve výši 18.000 Kč, 

- odvod ze zisku Příspěvkové organizaci Bytové správa Malé Svatoňovice na 
rok 2020 ve výši 300.000 Kč k finančnímu krytí rekonstrukcí bytových domů 
v ul. 17. listopadu a J. Masaryka, 

- odvod z odpisů vodovodů příspěvkové organizaci Vodovody a kanalizace 
Malé Svatoňovice na rok 2020 ve výši 351.344 Kč, 

- odvod z odpisů kanalizace příspěvkové organizaci Vodovody a kanalizace 
Malé Svatoňovice na rok 2020 ve výši 731.080 Kč, 

- odvod ze zisku příspěvkové organizaci Vodovody a kanalizace Malé 
Svatoňovice na rok 2020 k přídělu do fondu financování a obnovy 
vodovodů obce ve výši 600 tis. Kč, 

- odvod ze zisku příspěvkové organizaci Vodovody a kanalizace Malé 
Svatoňovice na rok 2020 k přídělu do fondu financování a obnovy kanalizací 
obce ve výši 300 tis. Kč, 

- odvod z investičního fondu příspěvkové organizaci Mateřská škola Malé 
Svatoňovice na rok 2020 ve výši 285.000 Kč k finančnímu krytí projektových 
prací na akci energetické úspory objektu čp. 259. 

 

4. s c h v á l i l o 

  - dotaci TJ Sokol Malé Svatoňovice, z.s., na rok 2020 ve výši 142 tis. Kč  
     na činnost spolku a veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace TJ Sokol  
     Malé Svatoňovice ve výši 142 tis. Kč, 
 - dotaci Oblastní charitě Trutnov na rok 2020 ve výši 40 tis. Kč a veřejnoprávní  
    smlouvu o poskytnutí dotace Oblastní charitě Trutnov ve výši 40 tis. Kč. 
 

4/5-19 - Zastupitelstvo obce Malé Svatoňovice 

   schvaluje  

       Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2019 o místních poplatcích s účinností  
   od 01.01.2020. 

 

5/5-19 - Zastupitelstvo obce Malé Svatoňovice 

   schvaluje  

       kupní smlouvu č. 1366/2019 mezi obcí a    
    na prodej bytové jednotky č. 334/3 umístěné v bytovém domě č.p. 334  
    umístěném na st. p. č. 591 k.ú. Malé Svatoňovice. 

 

6/5-19 - Zastupitelstvo obce Malé Svatoňovice 

   schvaluje  

       kupní smlouvu č. 1379/2019 mezi obcí a  na prodej bytové  
    jednotky č. 334/2 umístěné v bytovém domě č.p. 334 umístěném na st. p. č.  
    591 k.ú. Malé Svatoňovice. 



Obec Malé Svatoňovice 

 

3 

 

7/5-19 - Zastupitelstvo obce Malé Svatoňovice 

   schvaluje  

       směnnou smlouvu č. 1390/2019 mezi obcí a  na směnu  
    p.p.č. 575/3 o výměře 1106 m2 a p.p.č. 575/7 o výměře 2351 m2 vše v k.ú.  
    Malé Svatoňovice za p.p.č. 2048/6 o výměře 2962 m2 v k.ú. Velké  
    Svatoňovice. 
 

8/5-19 - Zastupitelstvo obce Malé Svatoňovice 

   schvaluje  

       směnnou smlouvu č. 1387/2019 mezi obcí a  na směnu  
    p.p.č. 82 o výměře 668 m2 za p.p.č. 144/2 o výměře 787 m2 vše v k.ú. Malé  
     Svatoňovice. 
 

9/5-19 - Zastupitelstvo obce Malé Svatoňovice 

   schvaluje 

       nájemní smlouvu č. 1141/2019 mezi obcí a  na pronájem  
    prostor restaurace Kamenka s účinností od 01.01.2020. 

 

10/5-19 - Zastupitelstvo obce Malé Svatoňovice 

     schvaluje 

     zveřejnění záměru obce na prodej st.p.č. 678 o výměře 1 m2 v k. ú. Malé  
     Svatoňovice. 

 

11/5-19 - Zastupitelstvo obce Malé Svatoňovice 

     schvaluje,  

           harmonogram činnosti k prodeji stavebních pozemků pro rodinné domy.. 
 

12/5-19 - Zastupitelstvo obce Malé Svatoňovice 

     bere na vědomí 
           hospodaření obce k 30.11.2019. 

 

13/5-19 - Zastupitelstvo obce Malé Svatoňovice 

     bere na vědomí 
           zápis z dílčího přezkoumání hospodaření obce za rok 2019. 

 

14/5-19 - Zastupitelstvo obce Malé Svatoňovice 

     schvaluje  

           čerpání fondu financování a obnovy vodovodů a kanalizací obce ve výši  
      20.324 Kč na opravu kanalizačního řádu v ul. Na Vyhlídku, který byl  

      poškozen přívalovým deštěm v červenci 2019. Finanční prostředky fondu ve  
      výši 20.324 Kč budou převedeny z účtu fondu VaK na základní běžný účet  
      obce v termínu do 31.12.2019, protože výše uvedené faktury byly uhrazeny  
      ze základního běžného účtu obce v listopadu 2019. 

 



Obec Malé Svatoňovice 

 

4 

 

15/5-19 - Zastupitelstvo obce Malé Svatoňovice 

     schvaluje,  

           na základě nové kalkulace, změnu ceny vodného a stočného s účinností  
     od 01.01.2020. 

 

16/5-19 - Zastupitelstvo obce Malé Svatoňovice 

     schvaluje 

          převod nového kanalizačního řadu v ul. 9. května od rodinného domu  
     čp. 197 k čp. 65 ve výši 72.600 Kč na příspěvkovou organizaci Vodovody  
     a kanalizace Malé Svatoňovice k 31. 12. 2019. 

 

17/5-19 - Zastupitelstvo obce Malé Svatoňovice 

     schvaluje  

          střednědobý výhled rozpočtu na období let 2021 – 2022 a rozpočet na rok  
      2020 příspěvkovým organizacím Mateřská škola Malé Svatoňovice, Základní  
      škola Malé Svatoňovice, Vodovody a kanalizace Malé Svatoňovice a Bytová  
      správa Malé Svatoňovice. 

 

18/5-19 - Zastupitelstvo obce Malé Svatoňovice 

     bere na vědomí 
           výsledek výběrového řízení na akci Stavební úpravy objektů č.p. 48 a 74  
      Malé Svatoňovice – sociální bydlení a pověřuje starostu obce, po řádném  
      doplnění všech kvalifikačních dokumentů, k podpisu smlouvy o dílo se  
      společností GEMEC – UNION a.s. 

 

19/5-19 - Zastupitelstvo obce Malé Svatoňovice 

      bere na vědomí 
           protokol o posouzení a hodnocení nabídek u výběrového řízení na akci  
      Projektová dokumentace – inženýrská infrastruktura pro 5RD v lokalitě  

     Na Vyhlídce, Malé Svatoňovice a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy  

     o dílo se společností Ingplan s.r.o. 
 

20/5-19 - Zastupitelstvo obce Malé Svatoňovice 

     bere na vědomí 
           protokol o posouzení a hodnocení nabídek u výběrového řízení na akci  
      Projektová dokumentace – inženýrská infrastruktura pro 9RD v lokalitě  

     Pod Polskem, Malé Svatoňovice a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy  

     o dílo se společností Ingplan s.r.o. 
 

21/5-19 - Zastupitelstvo obce Malé Svatoňovice 

     schvaluje 

     pořízení změny územního plánu obce. Sběr žádostí bude probíhat  
     do 30.04.2020. 

 



Obec Malé Svatoňovice 

 

5 

 

22/5-19 - Zastupitelstvo obce Malé Svatoňovice 

     schvaluje 

     zásady pro udílení ocenění obce Malé Svatoňovice. 
 

23/5-19 - Zastupitelstvo obce Malé Svatoňovice 

     schvaluje, 

           na základě návrhu Společnosti bratří Čapků Malé Svatoňovice, udělení  
      čestného uznání obce Miroslavu Halíkovi, in-memoriam, za bibliografické  
      zpracování a vydání rozsáhlého díla Karla Čapka a za spoluautorství expozic  
      při založení Muzea bratří Čapků. 

 

24/5-19 - Zastupitelstvo obce Malé Svatoňovice 

     schvaluje 

           úhradu faktury ve výši 30 tis. Kč za statický výpočet konstrukce  
     a betonového základu pro novou rozhlednu ze sbírkového účtu  
     na rozhlednu Žaltman. 

 

25/5-19 - Zastupitelstvo obce Malé Svatoňovice 

     schvaluje 

     prominutí částí faktury za vyúčtování vodného v areálu místního koupaliště  
     ve výši 49.195 Kč . 

 

26/5-19 - Zastupitelstvo obce Malé Svatoňovice 

     schvaluje 

     podání žádosti o dotaci na zřízení dětského hřiště v areálu koupaliště  
     z programu MMR a zahájení úprav tohoto areálu svépomocí. 

 

27/5-19 - Zastupitelstvo obce Malé Svatoňovice 

     bere na vědomí 
           příkaz starosty obce č. 1/2019 k provedení řádné inventarizace majetku  

     a závazků ke dni 31.12.2019. 
 

28/5-19 - Zastupitelstvo obce Malé Svatoňovice 

      schvaluje 

     dle §76 odst. 4 a 5 a dle § 84 odst. 2 písm. o) zákona č. 128/2000  
     Sb. o obcích, v platném znění, mimořádnou odměnu starostovi obce ve výši  
     25.000 Kč za úspěšnou realizaci investičních akcí v roce 2019, a to za  

     revitalizaci ulice B. Němcové, rekonstrukci bytového domu čp. 75 v ul.  

     17. listopadu a rekonstrukci hasičské zbrojnice čp. 239 v Malých  
     Svatoňovicích. 

 

29/5-19 - Zastupitelstvo obce Malé Svatoňovice 

      bere na vědomí 
      informace o dění v obci. 



Obec Malé Svatoňovice 

 

6 

 

30/5-19 - Zastupitelstvo obce Malé Svatoňovice 

      schvaluje 

     rozpočtové opatření č. 9/2019. Rozpočtovým opatřením dojde v souladu  
     s ustanovením § 16 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech  
     územních rozpočtů, k navýšení příjmové části rozpočtu o 3.378.443,94 Kč,  
     navýšení výdajové části rozpočtu o 2.159.132,43 Kč a ke snížení potřeby  
     financování o částku 1.219.311,51 Kč. 

 

 

 

 

Vladimír Provazník v. r.              Ing. Marek Švrčina v. r. 

               starosta obce                           místostarosta obce   

 

 

 

 

 
Pozn.:  Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č.101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů, v platném 
znění. 
 


